
Número de contratos por sexos

2007-06

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 29.026 22.542 51.568

12 CASTELLÓN 11.032 7.900 18.932

46 VALENCIA 49.454 40.229 89.683

Comunidad Valenciana 89.512 70.671 160.183
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-06

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 8.003 16.485 4.538 6.615 12.519 3.408

12 CASTELLÓN 3.253 6.274 1.505 2.455 4.422 1.023

46 VALENCIA 14.680 28.239 6.535 13.131 22.059 5.039

Comunidad Valenciana 25.936 50.998 12.578 22.201 39.000 9.470
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Número de contratos por sector de actividad

2007-06

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.233 6.004 9.160 35.171

12 CASTELLÓN 516 2.408 3.799 12.209

46 VALENCIA 2.039 7.050 11.784 68.810

Comunidad Valenciana 3.788 15.462 24.743 116.190
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Total Contratos

51.568

18.932

89.683

160.183
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-06

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 80 236 1.252 3.184 4.485 14.443 613 9.484 4.293 13.498 51.568

12 CASTELLÓN 20 42 498 1.172 1.558 4.458 328 3.190 1.807 5.859 18.932

46 VALENCIA 631 279 3.770 6.262 8.307 19.728 1.053 12.096 11.957 25.600 89.683

Comunidad Valenciana 731 557 5.520 10.618 14.350 38.629 1.994 24.770 18.057 44.957 160.183

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-06

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 6.011 45.557 51.568

12 CASTELLÓN 2.410 16.522 18.932

46 VALENCIA 9.292 80.391 89.683

Comunidad Valenciana 17.713 142.470 160.183
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